

Marcel van der Velden

Business Intelligence Consultant, Informatie Analist & Projectleider

Achternaam	Velden	E-mailadres	marcel@linguit.nl
Voorletters	M.	Website	www.linguit.nl
Tussenvoegsels	van der	LinkedIn	www.linkedin.com/in/velden
Roepnaam	Marcel		
Titels voor	Drs.	KvK	27309163
Geslacht	Man	BTW	181376891B01
Geboortedatum	15-09-1965	Bankreknr	3228.05.791
Nationaliteit	Nederlander	Arbeidsvorm	ZZP
Burgerlijke staat	Gehuwd	VAR	Ja
Rijbewijs	B	Werkweek	4x9 uur, ma t/m do
Militaire dienst	05/1987 – 08/1988		(eventueel vrijdag in overleg)

Vaardigheden

Werk-/denkniveau	Universitair
Persoonskenmerken	<p>Communicatief sterk, flexibel, integer en veelzijdig. Ofwel kan met iedereen overweg, raak niet snel in de stress bij probleemsituaties en heb verstand van de analoge en digitale aspecten van de ICT.</p> <p>Verder kan ik mijzelf snel aanpassen aan, en inspringen op, nieuwe ontwikkelingen. Vind veel voldoening in het puzzelen naar de juiste oplossing voor een probleem maar probeer altijd een overdraagbaar en onderhoudbaar product op te leveren. Borging vind ik erg belangrijk!</p> <p>Door de jaren heen heb ik veel ervaring opgedaan in alle aspecten van business intelligence en datawarehousing. Eigenlijk heb ik bijna alles van bronsysteem tot en met eindrapportage wel gedaan. Ook heb ik ervaring met aansturing van mensen in de vorm van projectleiding en het tevreden houden van klanten op alle organisatieniveau's.</p> <p>In mijn werk zoek ik vooral veelzijdigheid. Qua werkzaamheden kun je denken aan informatie analyse, ontwerp van een datawarehousestructuur, maken van rapportages, projectleiding, enzovoort. Zadel mij maar op met een probleem en ik zoek het uit! Natuurlijk ben ik altijd bereid om mijzelf bij te scholen mocht dat noodzakelijk zijn voor een opdracht. Maar ik beschik ook over een netwerk waar ik even kan 'spiegelen'.</p>
Talenkennis	Nederlands en Engels: vloeiend

Automatiseringskennis

Onderdeel	Producten
Software	MS Access, MS Excel, MS Office, Joomla!
Business intelligence software	Cognos 8, Cognos Reportnet, Cognos Metrics manager, Cognos Powerplay (transformer), Cognos Impromptu (administrator), Cognos Impromptu Web Reports, Cognos Access manager, Oracle Warehouse Builder, Business Objects 6.5, Business Objects XI
Tools	Sybase Powerdesigner, Oracle SQL Developer, PL/SQL Developer, TOAD
Database	Sybase, Oracle, MS Access, MySQL
Methodieken	Datawarehousing, Data Vault, Prince2 (Foundation, Practitioner)

Opleidingen

Periode	Naam	Niveau	Resultaat
09/1988 - 09/1995	Bestuurskunde Rijks Universiteit Leiden	Universitair	Diploma
09/1984 - 06/1987	Het Huygens Lyceum, Voorburg	VWO	Diploma
09/1982 - 06/1984	Het Huygens Lyceum, Voorburg	HAVO	Diploma
09/1978 - 06/1982	Floris Balthasar Mavo, Zoetermeer	MAVO	Diploma

Cursussen

Periode	Naam	Vakgebied	Resultaat
07/2011 - 07/2011	Business Objects Enterprise XI	ICT	Certificaat
09/2010 - 10/2010	Cognos 8	ICT	Certificaat
09/2010 - 09/2010	Data Vault	ICT	Certificaat
10/2009 - 10/2009	RUP Awareness (Capgemini)	ICT	Certificaat
10/2008 - 10/2008	Oracle Warehouse Builder 11g	ICT	Certificaat
11/2005 - 11/2005	Cognos Metrics Manager	ICT	Certificaat
02/2005 - 03/2005	Prince2 Practitioner		Diploma
06/2004 - 06/2004	Cognos ReportNet	ICT	Certificaat
05/2003 - 06/2003	Prince2 Foundations		Diploma
11/2001 - 12/2001	Assertiviteit/persoonlijke effectiviteit		Certificaat
09/2001 - 09/2001	Bizzscore administrator training (EMF software)	ICT	Certificaat
01/2000 - 01/2000	Cognos IWR for administrators	ICT	Certificaat
03/1999 - 07/1999	Functioneel ontwerp traject (Capgemini)	ICT	Certificaat
09/1998 - 09/1998	Cognos Impromptu/Powerplay Special	ICT	Certificaat
06/1998 - 06/1998	Sybase Powerbuilder foundation classes	ICT	Certificaat
09/1997 - 09/1997	Technisch ontwerp van applicatie-software (ISES)	ICT	Certificaat

Ervaring

Organisatie	Telfort
Bedrijfstak	Commercie
Opdracht	Ontwikkelen Prepaid 2.0 datawarehouse
Periode	10/2010 – Heden
Functie	Informatie analist en datawarehouse specialist
Omschrijving	Ondersteuning en structureren datawarehouse
Werkzaamheden	Inventarisatie van de informatiebehoeften van het oude Prepaid systeem, analyse m.b.v. TOAD, creëren van Business Objects 6.5 rapportages. Analyse informatiebehoeften van de business, analyse CCBS bronsysteem, planning maken, doorgronden bestaande Huawei datawarehouse en technische/functionele advisering aan Telfort en Huawei bij de ontwikkeling van het nieuwe Telfort Prepaid 2.0. datawarehouse, creëren van Business Objects XI rapportages.

Organisatie	Gemeente Almere
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Onderhoud datawarehouse
Periode	01/2010 – 07/2010
Functie	Informatie analist en datawarehouse specialist
Omschrijving	Ondersteuning en structureren datawarehouse
Werkzaamheden	Ondersteuning bij dagelijkse werkzaamheden en ontsluiten van nieuwe bronnen in het datawarehouse met behulp van Oracle Warehouse Builder en SQL Developer. Advisering, uitvoering en documenteren van het verder structureren van het bestaande datawarehouse.

Organisatie	ING Bank
Bedrijfstak	Commercie
Opdracht	Management rapportages
Periode	11/2009 – 12/2009
Functie	Informatie analist en datawarehouse specialist
Omschrijving	Ontsluiten van managementinformatie
Werkzaamheden	Bouwen, testen en overdragen van in TOAD gemaakte KPI rapportages op het datawarehouse.

Organisatie	Gemeente Almere
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Management rapportages
Periode	10/2009 – 12/2009
Functie	Informatie analist en datawarehouse specialist
Omschrijving	Ontsluiten van managementinformatie
Werkzaamheden	Inventarisatie van de informatiebehoeften, analyse m.b.v. SQL Developer, ETL procedures m.b.v. Oracle Warehouse Builder bouwen, APEX rapportages laten bouwen.

Organisatie	ING Bank
Bedrijfstak	Commercie
Opdracht	Advisering en ondersteuning informatievoorziening
Periode	09/2008 – 10/2009
Functie	Informatie analist en datawarehouse specialist
Omschrijving	Ontsluiten van managementinformatie, analyse en advisering t.a.v. datawarehouse oplossing
Werkzaamheden	Ondersteuning van medewerkers bij het invullen van hun informatiebehoeften met behulp van MS Access en MS Excel. Structuur opgezet voor centrale opslag van bronbestanden plus een tijdelijke mogelijkheid gecreëerd om daarop eenvoudig analyses te doen m.b.v. MS Access. Een bijdrage in de vorm van analyse en advies geleverd bij het opzetten van een toekomstige structurele en in de organisatie geborgde informatiestructuur m.b.v. Oracle Warehouse Builder.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Managementinformatie
Periode	09/2008 – 09/2008
Functie	Informatie analist
Omschrijving	Opleveren van performancecijfers van de verschillende bedrijfsprocessen zoals afgesproken in het managementcontract.
Werkzaamheden	Analyse cijfermateriaal en wensen leiding en proceseigenaren, opzetten nieuwe schermen en rapportages binnen MS Access.

Organisatie	Gemeente Almere
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Datawarehouse opzetten
Periode	02/2008 – 08/2008
Functie	Datawarehouse specialist
Omschrijving	Ontsluiten van managementinformatie voor het Almere Direct project.
Werkzaamheden	Inventarisatie van de mogelijkheden, ontwerpen van de architectuur binnen datawarehouse (staging area, central datawarehouse), ETL procedures m.b.v. Oracle Warehouse Builder bouwen, Powerplay kubussen en Powerplay rapportages bouwen.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Logging database voor business intelligence
Periode	03/2008 – 06/2008
Functie	Business intelligence consultant
Omschrijving	Een systeem opzetten waarmee onder andere Cognos Reportnet en Powerplay kubus bevestigingen inzichtelijk worden gemaakt
Werkzaamheden	Het verzamelen en inlezen van logfiles in MS Access, het koppelen van de verschillende logfiles, onderhoudssysteem opzetten, bouwen rapportages binnen Cognos Reportnet.

Organisatie	Info Motion B.V
Bedrijfstak	Commercie
Opdracht	Website opzetten voor project- en interim managers
Periode	01/2008 - 02/2008
Functie	Websitebouwer
Omschrijving	Het opzetten van een website zoals LinkedIn waarbij project- en interim managers makkelijk met elkaar kunnen communiceren en informatie kunnen uitwisselen.
Werkzaamheden	Opzetten website in Joomla, passende componenten en modules selecteren en installeren, template opzetten, website overzetten naar ander domein.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Bureau Halt Amsterdam/Amstelland gegevens ontsluiten
Periode	04/2007 - 08/2007
Functie	Informatie analist en business intelligence consultant
Omschrijving	Het ontsluiten van informatie van bureau Halt Amsterdam/Amstelland voor alle organisatieniveaus binnen het BinK! (Boef in Keten!) datawarehouse.
Werkzaamheden	Afspraken maken voor gegevensaanlevering in de vorm van GLO (Gegevens Levering Overeenkomst), ontwerpen van de architectuur binnen datawarehouse (historische laag, staging area, logische laag en datamart), en het maken van Reportnet rapportages.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Advisering en ondersteuning informatievoorziening
Periode	09/2000 - 08/2007
Functie	Informatie adviseur
Omschrijving	Het zoeken naar oplossingen voor informatiewensen die niet uit de bestaande datawarehouses zijn op te vragen.
Werkzaamheden	Zonodig de benodigde werkzaamheden coördineren om deze informatie alsnog boven water te krijgen. Tevens ondersteuning van beleidsmedewerkers bij informatievraagstukken en functioneel beheerders bij onderhoud van het datawarehousesysteem.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Veiligheidsindex
Periode	03/2007 - 07/2007
Functie	Informatie analist en business intelligence consultant
Omschrijving	De objectieve veiligheidsindex, ontwikkeld door de gemeente Amsterdam, dusdanig inzichtelijk maken dat de regiopolitie Amsterdam-Amstelland deze in positieve zin kan beïnvloeden. Het opgeleverde MS Excel bestand wordt gebruikt door alle districtscontrollers, plus de gemeente Amsterdam zelf, om de cijfermatige invloed van de verschillende domeinen op de veiligheidsindex te analyseren.
Werkzaamheden	Afspraken maken voor gegevensaanlevering plus definities in de vorm van GLO (Gegevens Levering Overeenkomst), inzichtelijk maken van de opbouw van de veiligheidsindex binnen MS Excel, en het maken van flexibele Reportnet rapportages op het BinK! datawarehouse zorgend voor een eenduidige aanlevering van cijfermateriaal.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Regionaal convenant
Periode	12/2004 - 04/2007
Functie	Informatie analist
Omschrijving	Het regionaal convenant, performanceafspraken tussen ministers van binnenlandse zaken en justitie met de burgemeester, cijfermatig inzichtelijk gemaakt en onderhouden waardoor de mogelijkheid ontstond de afspraken te monitoren.
Werkzaamheden	Cijfermateriaal (o.a. van politie, justitie en bureau Halt) bij de gemaakte afspraken zoeken, zorg voor automatische en handmatige invoer, verzamelen van doelstellingen, maandelijkse rapportage aan de korpsleiding en overdracht naar functioneel beheer.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	GIDS implementaties
Periode	07/1999 - 01/2006
Functie	Business intelligence consultant, projectleider
Omschrijving	Implementatie en onderhoud van verschillende versie van de door het landelijke Gids-oog beschikbare gestelde GIDS software. GIDS staat voor Geïntegreerde Interactieve Databank voor Strategische bedrijfsinformatie
Werkzaamheden	Planning werkzaamheden met andere afdelingen, installatie GIDS database en Cognos producten, controleren cijfermateriaal, eventueel installatie nieuwe Cognos software.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Stuurhut beheer en ontsluiting nieuwe bronsystemen
Periode	12/2000 - 01/2006
Functie	Business intelligence consultant, projectleider
Omschrijving	Verantwoordelijk voor het in stand houden van een beheersbare Stuurhut architectuur plus ontsluiting van nieuwe informatiebronnen inclusief de Cognos producten waarmee informatie uit verschillende bronsystemen via het Intranet ontsloten wordt.
Werkzaamheden	Toezienszamen dat door andere bedachte producten binnen de bestaande architectuur passen en goed beheerbaar zijn, ontsluiting van de nieuwe bronsystemen (XPOL, Tobias, Proplan, Emis, CJIB), maken van Sybase stored procedures, ontwikkelen van Powerplay kubussen, geven van Powerplay cursussen.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	ScoreCardMart
Periode	01/2005 - 12/2005
Functie	Business intelligence consultant, projectleider
Omschrijving	Initiatie, laten ontwerpen en implementatie van de ScoreCardMart (SCM) binnen het datawarehouse Stuurhut met daarin alle (korps)prioriteiten plus doelstellingen op alle organisatieniveau's. De SCM kan gebruikt worden om alle beleidsprioriteiten, zoals prioritaire delicten en Regionaal Convenant, met bijbehorende doelstellingen op elk gewenst organisatieniveau en tijdseenheid te monitoren. Later overgenomen in BinK! datawarehouse waarbij de gegevens automatisch vanuit het logisch model kunnen worden ingeladen of handmatig kunnen worden ingevoerd binnen een onderhoudslaag.
Werkzaamheden	Projectleiding, beoordeling gekozen oplossing, oplevering tussentijdse onderhoudsmodule in MS Access, overdracht naar functioneel beheer.

Organisatie	regiopolitie Amsterdam-Amstelland
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	OM gegevens ontsluiten via GIDS
Periode	01/2004 - 12/2004
Functie	Business intelligence consultant, projectleider
Omschrijving	Als pilot GIDS programmatuur geïmplementeerd voor het ontsluiten van Openbaar Ministerie (OM) informatie uit Rapsody (extractie uit Compas) via het GIDS datawarehouse van de politie.
Werkzaamheden	Beveiligde FTP verbinding opgezet tussen OM Amsterdam en regiopolitie Amsterdam-Amstelland voor het verzenden van bestanden, OM organisatie-indeling vertaald naar de politie organisatie-indeling, Powerplay kubus gecontroleerd en aangepast, en de politie-organisatie op de hoogte gebracht van de betekenis van de gegevens.

Organisatie	Rijkswaterstaat
Bedrijfstak	Overheid
Opdracht	Rapportages Infrabase
Periode	03/1999 - 07/1999
Functie	Business intelligence consultant
Omschrijving	Voor de landelijk verspreide regionale directies en dienstkringen vallend onder Rijkswaterstaat is de mogelijkheid gecreëerd om gegevens over de toestand van rijkswegen via het intranet van het ministerie van Verkeer en Waterstaat op te vragen uit de InfraBase database.
Werkzaamheden	Maken van Powerplay kubussen en IWR (Impromptu Web Reports) rapportages.

Organisatie	Ordina
--------------------	--------

Bedrijfstak	ICT
Opdracht	Personeelsysteem Prosys ontsluiting
Periode	10/1998 - 03/1999
Functie	Business intelligence consultant
Omschrijving	Voor het management van Ordina Integrity BV is de mogelijkheid geschapen om de bedrijfsgegevens uit het personeelsysteem Prosys te analyseren.
Werkzaamheden	Opzetten MS Access database (inclusief import programmatuur om gegevens vanuit de Prosys Unify database in te laden) en maken Powerplay kubussen.

Organisatie	Ordina
Bedrijfstak	ICT
Opdracht	MCW BBSC
Periode	10/1998 - 12/1998
Functie	Business intelligence consultant
Omschrijving	Ontsluiting van relevante kritische prestatie-indicatoren voor de Business Balanced ScoreCard (BBSC) van de Mechanische Centrale Werkplaats (MCW) van het Hoger Onderhoudsbedrijf van de Koninklijke Landmacht (HOBKL). Vanuit een metagegevensmodel (Oracle) kunnen de diverse achterliggende systemen worden benaderd om management informatie te genereren.
Werkzaamheden	Impromptu rapportages en Powerplay kubussen gemaakt.

Organisatie	Ordina
Bedrijfstak	ICT/Overheid
Periode	05/1998 - 09/1998
Functie	Software engineer
Omschrijving	Diverse technische consultancy werkzaamheden voor klanten in de sector Openbare Orde en Veiligheid, te weten: (1) Inventarisatie milleniumprobleem in Edison/Stempel, een Powerbuilder applicatie van het Zoll Kriminal Amt (ZKA), (2) Systemontwikkeling van LanVTG, een PowerBuilder applicatie ten behoeve van de registratie van voertuigen door divisie Mobiliteit van de KLPD, (3) Inventarisatie functionele systeemwensen voor een bibliotheekstelsel voor de Centrale Recherche Informatiedienst (CRI).